(1) *Docet praeterea, etsi contritionem hanc aliquando charitate perfectam esse contingat, hominemque Deo reconciliari, priusquam hoc sacramentum actu suscipiatur; ipsam nihilominus reconciliationem ipsi contritioni, sine sacramenti voto, quod in illa includitur, non esse adscribendam. Illam vero contritionem imperfectam, quae attritio dicitur, quoniam vel ex turpitudinis peccati consideratione, vel ex gehennae et poenarum metu communiter concipitur, si voluntatem peccandi excludat, cum spe veniae, declarat non solum non facere hominem hypocritam et magis peccatorem, verum etiam donum Dei esse, et Spiritus Sancti impulsu, non adhuc quidem inhabitantis, sed tantum moventis, quo poenitens adjutus viam sibi ad justitiam parat. Et quamvis sine sacramento Poenitentiae per se ad justificationem perducere peccatorem*

nequeat, tamen eum ad Dei gratiam in sacramento Poenitentiae impetrandum disponit. (Concil. Trident. sess. XIV, de Poenit. c. IV. de Contritione, pp. 136, 137. París 1848).

La razón de todo esto es que se busca transferir al sacerdote el poder propio sólo de la divinidad, porque el catecismo Tridentino pasa a decir que «sus pecados (del penitente) le son perdonados por el ministro de la religión por el poder de las llaves: el sacerdote desempeñando papel judicial no ministerial, y juzgando en las causas en que este discrecional poder debe ser ejercido», en realidad pronuncia la sentencia como juez (1). El sacerdote «se siente en el tribunal de la penitencia como su legítimo juez ... Él representa el carácter y desempeña el oficio de Jesucristo».

(1) Non est solum nudum ministerium, vel anuntiandi Evangelium, vet declarandi remissa esse peccata, sed ad instar actus judicialis quo ab ipso velut a iudice. sententia pronuntiatur. (Conc. Trid. sess. XIV. de poenit. cap. VI, De ministro hujus sacramenti, et Absolutione; et Can. IX, donde son anatematizados todos los que niegan esta doctrina).

Este mismo catecismo Tridentino pasa a sentar que el sacerdote romano representa la persona de Dios sobre la tierra, «y por lo tanto son rectamente llamados no sólo ángeles sino dioses, porque poseen entre nosotros la fuerza y poder del Dios inmortal»; dando como razón que no sólo tienen poder el de «hacer y ofrecer el cuerpo y sangre de nuestro Señor», sino también de perdonar pecados, que les está otorgado (2)», «tanto que se asiente en el templo de Dios como Dios, haciéndose parecer Dios». 2 Tes. 2:4.

(2) Cum episcopi et sacerdotes tamquam Dei interpretes et internuncii quidam sint qui ejus nomine Divinam legem et vitae praecepta homines edocent. et ipsius Dei personam in terris gerunt, perspicuum est eam esse illorum functionem, quá nulla major excogitari possit. Quare merito non solum angeli sed dii etiam. quod Dei immortalis vim et numem apud nos teneant. appellantur. Quamvis autem omni tempore summam dignitatem obtinuerint, tamen Novi Testamenti sacerdotes caeteris hominibus honorelonge antecellunt; potestas enim tum corpus et sanguinem Domini Nostri conficiendi et offerendi, tum peccata remittendi, quae illis collata est, humanam quoque rationem atque intelligentiam superat; needum ei aliquid par el simile in terris inveniri queat. (Catech. Concil. Trid., part. II; De Ordinis Sacramento, sec. II, p. 327. Edit. París 1848).